
RP22
PROGRAM PODPORY 
MALÝCH PRODEJEN 
NA VENKOVĚ 
„OBCHŮDEK 2021+“

Dana Koplíková

Odbor strategického rozvoje kraje



2

RP22 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”

RP22 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”

Vyhodnocení Programu za rok 2021Vyhodnocení Programu za rok 2022

schválená 
podpora v Kč

%

počet 
neschválených 

žádostí  k 
podpoře

%

počet 
schválených 

žádostí k 
podpoře

počet 
hodnocených 

žádostí

navrhovaná 
podpora v Kč

%
počet žádostí 
nenavržených 

k podpoře
%

počet 
žádostí 

navržených 
k podpoře

počet 
hodnocených 

žádostí
Okres

522 00063%1038%6161 308 00025%575%1520Zlín

1 043 00048%1052%11211 957 0000%0
100
%

2222Kroměříž

550 00068%1332%6191 160 00033%667%1218Vsetín

885 00047%853%9171 575 00016%384%1619
Uherské 
Hradiště

3 000 00056%4144%32736 000 00018%1482%6579CELKEM

 Vyhodnocení Programu za rok 2021 a 2022 v členění dle okresů:



3

RP22 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”

RP22 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”

 Vyhodnocení Programu za rok 2022 v členění dle typu žadatelů:

%
Počet 

nepodpořených 
žádostí

%
Počet 

podpořených 
žádostí

%
Počet 

předložených 
žádostí

Typ žadatele

30%1370%3156%44
PO předkládající 2 a více žádostí

0%0100%56%5
PO ostatní (předkládající 1 žádost)

0%0100%911%9
Obec

5%195%2027%21
FO podnikající

146579
CELKEM



4

RP22 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”

 CÍL 1: Udržení provozu maloobchodu v obci do 1.000 obyvatel,
na jejímž území se nachází max. 1 prodejna s převahou
potravin, nápojů a tabákových výrobků.

 CÍL 2: Snížení provozních nákladů maloobchodních prodejen
prostřednictvím dotace

 CÍL 3: Zachování základních služeb v obcích do 1.000 obyvatel



Harmonogram v r. 2022, 2023, předpoklad v roce 2024

RP22 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”

předpoklad 
pro r. 2024

Program pro r. 2023Program pro r. 2022

leden 202510.01.202430.06.2022Vyhlášení Výzvy MPO

3 800 000 Kč3 800 000 Kč4 000 000 KčAlokace na Výzvu MPO

leden-duben 202517.1.2024-15.4.20241.9.2022-15.10.2022Příjem žádostí o dotaci na MPO

září-listopad 20252.9.2024-15.11.20241.2.2023-30.6.2023Příjem žádostí o platbu na MPO

říjen-listopad 202514.11.202318.10.2022Vyhlášení Programu ZK

2 000 000 Kč2 000 000 Kč2 000 000 KčAlokace Programu ZK

prosinec 2024-leden 202515.12.2023-12.1.202421.11.-20.12.2022Příjem žádostí o dotaci na ZK



Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) ve II. pololetí 2023 avizovalo, že:
 III. Výzva bude vyhlášena až v lednu 2024
 budou hrazeny výdaje žadatelů za předcházející rok, tj. za období 1.1. – 31.10.2023
(v předcházejících letech byla Výzva MPO vyhlašována vždy v polovině kalendářního roku)

Zlínský kraj ve II. pololetí 2023 reagoval na velký zájem žadatelů o podporu, a vyhlásil v
listopadu 2023 Program „OBCHŮDEK 2021+“ s alokací 2 000 000 Kč z rozpočtu ZK s tím,
že:

 po vyčerpání částky z rozpočtu ZK budou žádosti, které splnily podmínky, zařazeny do
zásobníku projektů v pořadí dle počtu dosažených bodů,

 v případě navýšení alokace Programu (o částku z prostředků poskytnutých MPO), budou
podpořeny další žádosti, zařazené do zásobníku projektů, do vyčerpání navýšené
alokace

RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”



Obecné podmínky realizace projektu (dle vyjádření MPO budou 
stejné i v následujícím období):
Žadatelé o dotaci: obec nebo podnikající subjekt (PO/FO), který provozuje
prodejnu v obci do 1.000 obyvatel (data ČSÚ k 1.1.), na jejím území se nachází
max. 1 prodejna
Místo realizace projektu: území Zlínského kraje
Rozhodné období: 1. ledna – 31. října
Maximální míra dotace: 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu
Minimální výše dotace: 30 000 Kč
Maximální výše dotace: 100 000 Kč
Žadatel může předložit 1 žádost na 1 prodejnu provozovanou v obci Zlínského kraji do
1.000 obyvatel (v případě, že žadatel je PO s povinností evidovat skutečné majitele podle
zákona o evidenci skutečných majitelů)

Veřejná podpora: dotace bude příjemci poskytnuta jako podpora de minimis
7

RP22 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”



 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ o poskytnutí dotace:

 při rovnosti bodů rozhoduje datum a čas doručení Žádosti
(podací razítko podatelny KÚZK/doručení prostřednictvím datové schránky) 8

RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”

Kritéria hodnocení Počet bodů 

1. Význam a přínosy projektu  30  

1. a) Žádost o poskytnutí dotace se týká konkrétních potřeb a problémových míst území 
Posuzuje se vzdálenost prodejny od jiné nejbližší prodejny: 
více než 3 km ………………………………………………………………..…….….……………..30 b. 
od 1 km do 3 km……………………………………………………………………….…................15 b. 
do 1 km…………………………………………………………………………………………………0 b. 

30  

2. Specifická kritéria 70  

2. a) Kritérium počtu obyvatel 
Prodejna se nachází v obci do 350 obyvatel……………….…………………………….…….…40 b. 
Prodejna se nachází v obci nad 350 do 500 obyvatel………………………….........................20 b. 
Prodejna se nachází v obci nad 500 obyvatel..…….……….…….……………………………….0 b. 

40 

2. b) Kritérium počtu zaměstnanců žadatele dle pracovních úvazků, podílejících se na chodu 
prodejny 
0 – 1,00 plný pracovní úvazek ..…………………………………………………………………….30 b. 
1,01 – 3,00 plné pracovní úvazky…………………………………………..……………………….15 b. 
3,01 a více plných pracovních úvazků ……………………………………..………………………..0 b. 

30 

Maximální počet bodů 100 

 



Předběžné výsledky předložených žádostí v rámci Programu RP22-23 k
datu 12. 1. 2024:
 bylo doručeno celkem 76 žádostí o poskytnutí podpory v Programu „OBCHŮDEK

2021+“ (v roce 2022 bylo předloženo 79 žádostí )

 byly doručeny žádosti v celkovém objemu požadované dotace 7 256 000 Kč
 členění dle typu žadatele:

RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+”

počet 
žádostí

počet 
žadatelů

13 %1027 %10Obce
9 %711 %4PO (s.r.o., a.s.)

53 %4011 %4Družstva (JEDNOTA, COOP)
25 %1951 %19FO podnikající

7637



10

Standardní typ prodejny
RP22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+”



11

Hybridní typ prodejny
RP22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+”



Dana Koplíková
Odbor strategického rozvoje kraje
Telefon:  577 043 404  
E-mail: dana.koplikova@zlinskykraj.cz


